
- 23 - 

 

 
RAAD VOOR MAATSCHAPPELIJK WELZIJN 

 

 
Zitting van 28 juni 2021 

 

Aanwezig: Steven Michiels voorzitter 
Karin Derua burgemeester 
Michel Baert, Hans De Locht, Annick DeKeyser, Denis Bosny schepenen 
Bert Meulemans, Maurice Vanmeerbeeck, Audrey Bogaerts, Steven Van Loock, 
Eddy Mortier, Ann Sleyp, Ann Morissens, Hans Crol, Wouter Decat, Rodrigue 
Bijlsma, Sigrid Van Obbergen, Maria Luise Altmutter, Regina Wolfs, Willy 
Stroobants, Steven D'hont, Gert Verschueren raadsleden 
Johan Smits algemeen directeur 
 

Verontschuldigd: Remi Serranne schepen 
 

 
Openbare zitting 
1. Notulen vorige zitting 
2. Verkoop perceel sectie E, nummer 385AP0000 te Boortmeerbeek aan Natuurpunt Beheer vzw 
3. Vaststelling jaarrekening OCMW 2020 
4. Bekrachtiging besluit vast bureau - IGO div - mandatering algemene vergadering 25 juni 2021 
 
 
Openbare zitting 
 
1. Notulen vorige zitting 
De raad voor maatschappelijk welzijn keurt unaniem de notulen van de zitting van 31 mei 2021 goed. 
 
 
2. Verkoop perceel sectie E, nummer 385AP0000 te Boortmeerbeek aan Natuurpunt Beheer 

vzw 
Gelet op het besluit van de raad voor maatschappelijk welzijn van 28 juni 2018 betreffende de 
onderhandse verkoop van een perceel grond Boortmeerbeek, 1ste afdeling, E385a aan 
NATUURPUNT BEHEER VERENIGING ZONDER WINSTOOGMERK, VERENIGING VOOR NATUURBEHEER 
EN LANDSCHAPSZORG IN VLAANDEREN", afgekort “NATUURPUNT BEHEER vzw”, met als zetel 
Coxiestraat 11, 2800 Mechelen; 
 
Gelet op de ontwerpakte zoals opgemaakt door notaris Chris Van Edom uit Hever; 
 
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017 en latere wijzigingen; 
 
BESLUIT: eenparig. 

 
art. 1 
Het ontwerp van akte voor de verkoop door de gemeente aan NATUURPUNT BEHEER VERENIGING 
ZONDER WINSTOOGMERK, VERENIGING VOOR NATUURBEHEER EN LANDSCHAPSZORG IN 
VLAANDEREN", afgekort “NATUURPUNT BEHEER vzw”, met als zetel Coxiestraat 11,2800 Mechelen 
van het perceel kadastraal gekend als Boortmeerbeek, 1ste afdeling, E385a, 34a65ca  groot, voor een 
bedrag van vijfduizend vierhonderd euro (5.400,00 EUR), goed te keuren. 



- 24 - 

 

 
art. 2 
Mevrouw Karin Mathilda Derua, voorzitter van het OCMW, ingevolge het delegatiebesluit van 28 
januari 2019 van de voorzitter van de raad voor maatschappelijk welzijn Steven Michiels, en Johan 
Petrus Robert Smits, algemeen directeur, de volmacht te verlenen de verkoopakte in naam van de 
gemeente Boortmeerbeek te ondertekenen. 
 
 
3. Vaststelling jaarrekening OCMW 2020 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 25 juni 2010 betreffende de beleids- en 
beheerscyclus van de gemeenten, de provincies en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn; 
 
Gelet op het Ministerieel Besluit van 1 oktober 2010 tot vaststelling van de modellen en de nadere 
voorschriften van de beleidsrapporten en de toelichting ervan, en van de rekeningstelsels van de 
gemeenten, de provincies en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn; 
 
Gelet op het Ministerieel Besluit van 21 oktober 2011 betreffende de gemeenten en de openbare 
centra voor maatschappelijk welzijn die de beleids- en beheerscyclus van de gemeenten, de 
provincies en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn toepassen vanaf 1 januari 2012; 
 
Gelet op het feit dat het OCMW van Boortmeerbeek met ingang van 1 januari 2012 gestart is met de 
implementatie van de beleids- en beheerscyclus; 
 
Gelet op het ontwerp van de jaarrekening voor het boekjaar 2020 zoals opgenomen als bijlage bij dit 
besluit; 
 
Gelet op het gunstig advies van de leden van het managementteam; 
 
Overwegende dat het OCMW van Boortmeerbeek vanaf 2020 start met de toepassing van de nieuwe 
BBC2020-regels; 
 
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017 en latere wijzigingen; 
 
BESLUIT: 12 stemmen ja: Karin Derua, Michel Baert, Hans De Locht, Annick DeKeyser, Denis 

Bosny, Maurice Vanmeerbeeck, Audrey Bogaerts, Ann Sleyp, Sigrid Van Obbergen, Willy 
Stroobants, Gert Verschueren en Steven Michiels. 
10 onthoudingen: Bert Meulemans, Steven Van Loock, Eddy Mortier, Ann Morissens, 
Hans Crol, Wouter Decat, Rodrigue Bijlsma, Maria Luise Altmutter, Regina Wolfs en 
Steven D'hont. 
 

art. 1 
Het deel van het OCMW in de geïntegreerde jaarrekening 2020, zoals opgenomen als bijlage bij dit 
besluit, vast te stellen. 
 
art. 2 
Dit besluit over te maken aan de gemeenteraad en aan de gouverneur van de provincie Vlaams-
Brabant. 
 
 
 
 
 



- 25 - 

 

4. Bekrachtiging besluit vast bureau - IGO div - mandatering algemene vergadering 25 juni 2021 
De raad voor maatschappelijk welzijn besluit het besluit van het vast bureau van 7 juni 2021 te 
bekrachtigen betreffende de mandatering voor de algemene vergadering van IGO div op 25 juni 
2021. 
          
De voorzitter sluit de zitting. 
 
De algemeen directeur           De voorzitter 
 
 
 
 
 
Johan Smits                    Steven Michiels 


